

سرمقاله

## چرا روحانی برای وضع فعلی کشور مفیدتر است؟!

ابوالقاسم عابدین پور– فعال سیاسی اصلاح طلب

حدود چهل سال پیش، انقلاب شد تا آدمها «بُت» نشوند!آدمها «مقدس» معرفی نشوند،آدمها «تافته ی جلد یافته» نشوند. بارها ها در شمار و چه در عمل شنیده ایم و درک کرده ایم که ملت به کسی چک سفید امضا نمی دهد؛ یعنی اگر زمانی به کسی گرایش داشتند، ضرورتی ندارد آن را وحی مُنزل بدانند و برعکس، اگر به کسی اقبال نداشتند، امری همیشگی نیست. در همان سال ۹۲ بسیاری از طرفداران اصلاح طلب آقای عارف با اکراه به ستاد آقای روحانی رفتند و هنوز هم از دیدگاه خودشان ایشان را یک اصلاح طلب نمی دانند و آقای روحانی هم، چنین ادعایی را ندارد، پس چه شده است که طیف وسیعی از جامعه و اکثریت قاطع اصلاح طلبان بودن آقای روحانی را برای ادامه ی کار در نهاد ریاست جمهوری ترجیح می دهند؟شاید یکی از معایب بزرگ دولت روحانی نگفتن کارهای انجام شده باشد، البته گرایش صدا و سیما هم بحثی جداگانه دارد که به قول خلیپها به جای «ملی» «میلبی» است. شاید هم آنان که «کاسبان تحريم» بودند با تمام قدرت می خواهند دوران از دست داده را به دست آورند و انتقام «سودهای از دست داده» را از روحانی بگیرند. معلوم است که دولت روحانی بی عیب و نقص نیست ولی در مقایسه با «مدینه ی فاضله ای!» که دولت قبل برلمان درست کرده بود، فرقی از زمین تا آسمان است. روحانی نه «هاله ی نور» دارد و نه «حمایت کامل». شاید در درستی کار روحانی همین قدر کفایت باشد که رفقایبا «عصبانیت» به او می تازند و کاستیهای چهار دهه را که خودشان در بسیاری از آنها نقش داشته اند از او می خواهند. جالب است کاختهای بر افراشته شده توسط سیاستهای خودشان را در کنار کوکهای موجود نشان می دهند و گناهش را به گردن روحانی می اندازند. ما هنوز داستان« قتلهای زنجیره ای» و حوادث« کهریزک» و پرونده های بی جواب را فراموش نکرده ایم که اگر دولت روحانی نبود چه بسا شاهد تیرانگی می شدیم.سببتم معيوب بانکي مگر زاييده ای این دولت است که حسابش را باید هوش بس بدهد؟ چند سال است از متخصصین گرفته تا علمای دین،باز وضعیت بانکداری معيوب و ناقصمان،می گویند و می نالند؛چطور می شود «روحانی» مسئول وام گرفتن افراد باشد ولی دیگران مسئول چپاول پولهای «آستان قدس رضوی» توسط « قائم مقام آستان قدس» و افراش از کشور نباشند؟ مگر به قول یکی از کاندیدهای محترم واگذار ی املاک و اموال بنیاده و محدود کردن استفاده از آنها در اختیار دولت روحانی بوده است که او باید پاسخش را بدهد؟ البته صد البته دولت روحانی باید با کوشش و تلاش به فکر رفع محرومیت باشد، ولی انصاف را کنار نگذاریم، طرح بیمه ی سلامت کار کوچکی نبود که بی توجه از کنارش بگذریم. یا مگر به اقرار همین کاندیدهای محترم، «برجام» دستاورد حاکمیت نبود ، پس چرا به نام «دلوایسان» هر چه اعتراض و ناکارآمدی استت به دولت روحانی منسوب می کنند و هر چه را باعث رهایی کشور از سایه ی شوم جنگ و ترس و نگرانیست به خود منسوب می نمایند؟ خوبی دولت روحانی این است که خودش را «مقدس» نمی داند و برای اولین بار در طول عمر نظام جرات «عذر خواهی» را مردم را خود داده است. اخلاق و انصاف حکم می کند که در انتخابات به بررسی وضع کاندیدی مورد نظرمان بپردازیم و از کسی که مورد نظرمان نیست به کم یا زیاد سخنی به میان نیاوریم. جالب است که رئیس مجلس افزایش یارانه ها را دروغ و در عین حال غیر ممکن می داند، ولی عده ای با مطرح کردن نیاز مردم می خواهند واقعیت« بی برنامگی» خود را بیوشانند. دولت روحانی، یک یار دیگر به مردم یاد آور شد که نیاز به گفتن و دادن آمار دروغ نیست!ا که اگر دروغ بود تا به حال کاشش تورم «چهل درصدی» را به ععد« یک رقمی» بارها چون چاقی بر سرش می کوبیدند. بله ما در جامعه «کرد» داریم، «رضایتی» داریم،«مشکل معیشت» برای اقشار مختلف داریم و حتماً تا زمانیکه قرار باشد «مشکلهای کلی بدون نظارت» و «نهادهای موازی» را که کشور وجود داشته باشند این مشکلات قابل حل نیست. معلوم است وقتی چندین دستگاه و نهاد برای امر «فرهنگ و آموزش» اعتبار و بودجه دریافت می کنند، بعد از هفت ماه هنوز حق الزحمه ی اضافه تدریس معلمین پرداخت نمی شود. مگر ما منکر کاستیها و ضعفهای موجود در این دولت هستنیم؟ در شرایط کنونی، صادق ترین و سالم ترین شخص برای ادامه ی کار شخص آقای روحانی است و حتماً این انتظار را داریم که در صورت اقبال مردم از ایشان،کاستیها را به اطلاع مردم برسانند و بداند که مردم قدر دان مسئولین کاردان هستند.

**یادداشت روز**

### راندگی نامزدهای ریاست جمهوری

جواد شقاقی – روزنامه نگار

قالیباف را باید با تناقض‌هایش شناخت. او مردی‌ست برای تمام فصول. این مرد سسر هر دوربزرگ‌دان و خروچی‌ای که می‌رسد به یکباره و بدون اینکه چراغ راهنما بزند می‌پیچد؛ لحظه‌ای از مسیر ایثارگران می‌رود، لحظه دیگر از مسیر سردار سپه می‌رود، یک‌دفعه مسیرش را عوض می‌کند و با سرعت تمام مسیر خیابان کارگزاران را در پیش می‌گیرد. هرترده می‌شوی وقتی می‌بینی این مرد همیشه خندان به یکباره اخم می‌کند و توی شلوغی می‌زند به خیابان مستضعفان. اگر کسی بخواهد پشت سر او حرکت کند سربکیچه می‌گیرد. به این خاطر هیچ کس پشت سر او حرکت نمی‌کند؛ جز چند نفری که برای سواری مجانی داخل ماشینش هستند. قالیباف عاشق پیچاندن است آنقدر که گاهی وقتها خودش را هم می‌پیچاند. او خیلی بد حرکت می‌کند؛ پارچییی می‌رود، گازانبری حرکت می‌کند، اگر ببیند کسی تحویلش نمی‌گیرد میزند به سیم آخر.

ایران‌ریسی مثل ماشین‌های عروس طنازانه مدام به این طرف و آن طرف می‌چراند. راهنما می‌زند اما هیچ وقت ایست نمی‌پیچد. او مسیرش مشخص است و خیابان دیگری می‌رود، فقط به جهت شرق حرکت می‌کند. قالیباف برای هر کسی که جلوی راهش سبزی می‌شود خرج می‌کند و رد می‌شود اما ریسی جز چند تا نقل نبات، آن هم برای تبریک، چیزی به کسی نمی‌دهد. با این حال خیلی‌ها پشت سر او حرکت می‌کنند چون می‌دانند بعد از رسیدن به خانه داماد ، خوب پذیرایی خواهند شد. مثل همیشه یک عده نخودی هم پشت سر او راه افراده‌اند تا خودشان را به عنوان قاقیل عروس جا بزنند.

حسن روحانی خیلی کند و با احتیاط می‌رود. همیشه بین خطوط حرکت می‌کند، خیلی کم چراغ راهنما می‌زند و خیلی هم کم این طرف و آن طرف می‌پیچد. روحانی بیبشتر اوقات مسیرش به سمت غرب است. اگر جوان و بی‌تجربه باشی، یا اگر راهت را کم کرده باشی و مخصوصا اگر شب باشد و چراغ‌های خراب باشند، بهتر است که پشت سر او حرکت کنی. یا زمانی که جاده خراب و لغزنده است با اطمینان خاطر می‌توانی پشت سرش راه یفتی. روحانی می‌تواند تو را از مسیری برد که نه توی راه‌اندن ماشین عروس گیر بیافتی و نه اسیر حرکت‌های گازانبری قالیباف بشوی. هر وقت هم بدت دفع شد می‌توانی سبقت بگیری و راه خودت را بروی.ماشین میرسیم قديمی‌ست و آهسته به سمت شرق می‌رود اما به اندازه کافی توی کابین ماشینیج جا هست که هنگام برگشتنی از سفر چین تا دلت بخواهد سوغات با خودت بیاوری. مخصوصا وقتی رئیس جمهور کشورت نژاد باشد. میرسیم خیلی کم چراغ راهنما می‌زند اما هیچ وقت جایی نمی‌پیچد. از خیلی سال‌ها پیش که دوستانت توی تصادف چند نفری را به کشتن داده‌اند، دیگر در خیابان‌های اطراف بازار می‌چرند.

هاشمی طبا هم که دچار ژالیزم شده و خیابان را با پارک اشتباه گرفته. این آقا بد جایی را برای قدم زدن انتخاب کرده؛ اگر شانس بیاورد و سر راه قالیباف سبز نشود، روحانی مرد عاقلی‌ست، او را سوار ماشین خودش می‌کند و تا یک جایی می‌رساند. اسحاق جهانگیری با ماشینش نماند،نه چراغ راهنما می‌زند نه جایی می‌پیچد، او مسیرش مشخص است. جهانگیری با کت و شلوار راه‌راهش یک جنتمن است، پر از اعتماد به نفس است آنقدر که حتی نمی‌رود دماغش را عمل کند. او اگر اراده کند می‌تواند بقیه را نیمه راه جا بگذارد و برود اما فلا تراجیح می‌دهد کنار روحانی باشد و یز ماشینش نصیب روحانی بشود.

یاسر هاشمی:

**احمدی‌نژاد فرصتی هم برای ما از صداوسیما بگیرد**

یاسر هاشمی در واکنش به تقاضای احمدی نژاد برای دفاع از خود در صداوسیما گفت: هنوز درخواست آیت الله هاشمی و خانواده ایشان برای فرصت پاسخگویی به اتهاماتی که وی در مناظرات سال ۸۸ زد، روی میز صداوسیماست و احتمالاً هنوز در دست بررسی است!.

وی افزود: از آقای احمدی نژاد تقاضا می‌کنم که اگر موفق شد، وقتی را برای پاسخگویی از صداوسیما بگیرد، تقاضای ۸ ساله خانواده آیت الله هاشمی نسبت به اتهامات حضرتعالی که بر روی میز صداوسیما است را پیگیری کند و فرصتی هم برای پاسخگویی ما بگیرد.

یاسر هاشمی در واکنش به تقاضای احمدی نژاد برای دفاع از خود در صداوسیما گفت: هنوز درخواست آیت الله هاشمی و خانواده ایشان برای فرصت پاسخگویی به اتهاماتی که وی در مناظرات سال ۸۸ زد، روی میز صداوسیماست و احتمالاً هنوز در دست بررسی است!.

وی افزود: از آقای احمدی نژاد تقاضا می‌کنم که اگر موفق شد، وقتی را برای پاسخگویی از صداوسیما بگیرد، تقاضای ۸ ساله خانواده آیت الله هاشمی نسبت به اتهامات حضرتعالی که بر روی میز صداوسیما است را پیگیری کند و فرصتی هم برای پاسخگویی ما بگیرد.

علی نظری نماینده دوره ششم مجلس شورای اسلامی:

# تهران را از جنگال اختاپوسی ۴ در صدی قالبیاف نجات دهیم



علی نظری نماینده مجلس ششم جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این پرسش که نقش شورای شهر در حل و فصل مسائل و مشکلات شهری تا چه میزان است، گفت: شهر پنجم و با توجه به عملکرد پر هزینه ۱۲ ساله قالیباف از مهم ترین مسائل است. در حال حاضر به جای تمرکز بر جوانگرایی در شورای شهر باید برای ایجاد شورای پرسشگر تمرکز نماییم. معیار من برای رای دادن به افراد روحیه پرسشگری و توان نظارتی آن ها خواهد بود.

علی نظری نماینده مجلس ششم جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این پرسش که نقش شورای شهر در حل و فصل مسائل و مشکلات شهری تا چه میزان است، گفت: شهر پنجم و با توجه به عملکرد پر هزینه ۱۲ ساله قالیباف از مهم ترین مسائل است. در حال حاضر به جای تمرکز بر جوانگرایی در شورای شهر باید برای ایجاد شورای پرسشگر تمرکز کنیم. معیار من برای رای دادن به افراد روحیه پرسشگری و توان نظارتی آن ها خواهد بود، اما اگر تعدادی به عمل به وظایف قانونی اش وجود داشته باشد، در این میان اگر شورای کارآمدی در راستای عمل به وظایف قانونی اش وجود داشته باشد، عناصر غیر متخصص، ناکارآمد و ناتوان باشند به طور قطع از کار آمدی نهاد کاسته و شورا به یک نهاد تشریفاتی تبدیل خواهد شد. اگر یک شهردار خیلی خاص نیز حضور داشته باشد می‌تواند چنین شوریی را دور بزند. نشاطی که به جوانان و بانوان در هر نهادهی ایجاد می‌کنند بهترین شکل سوء استفاده کند.

رضا کیانیان:

# من رای می‌دهم

رضا کیانیان بازیگر پیشکسوت سینما و تئاتر ایران گفته است که در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شرکت خواهد کرد و تصریح کرده است: من رای می‌دهم.

کیانیان روز جمعه در صفحه اینستاگرام خود نوشته است: دپیروز ؛ روز بازیگر بود این روز را من و همکارانم تبریک نگفتم به احترام خانواده های داغدار و نگران کارگران معدن. ولی می خواهم حالا به‌ عنوان یک بازیگر اعلام کنم برای انتخاب رئیس جمهوری رای می‌دهم تا صحنه های تئاتر در کشورم بیشتر

برده یعنی از هر روز یک جایزه جهانی هم بیشتر . رای می‌دهم برای اینکه مانند سالهای دور و ملامیسی در تلویزیون بازم سریال های خوب ساخته شود ، سریال هایی که آن قدر جذاب و هنرمندانه باشند تا مردم آزادانه در میان هزاران کانال ماهواره سریال های خودمان را انتخاب کنند

وی گفته است: رای می‌دهم تا فضا و سرعت اینترنتی بهتر و بالاتری در اختیار ایران بیشتر و بیشتر شود.

کیانیان اظهار داشته است: درهمن سال گذشته سینمای ایران ۲۶۷ تا جایزه جهانی

با توجه به اهمیت حضور حداکثری در

**باز تاب انتخابات ایران در رسانه های خارجی:**

# نقش اساسی اقتصاد در انتخابات ریاست جمهوری

گروه تحقیقاتی 'ایران پل' (IranPoll) امید است، با این وجود، تا دسامبر ۲۰۱۶ امید مردم به دلیل توقع زیادی از پیشرفت سریع به ویژه پس از انعقاد توافق، رو به افول گذاشت.

**آسیابینوز: سکوت معنادار برخی روزنامه های عربی**

تارنمای اخبار آسیا (Asian News) روز سه شنبه نوشت: رسانه های طرفدار ایران در پایتخت کشور های عربی خود را از دو نامزد عمده انتخابات ریاست جمهوری ایران در روز ۲۹ اردیبهشت، دور نگاه می دارند.

این تارنما افزود: ابراهیم ریسی و محمد باقر قالیباف در رسانه های وابسته به حزب الله، روزنامه الاخبار و تلویزیون المنار، پوشش داده نشدند. آنها به طور کامل نسبت به انتخابات ایران جانب

سکوت را برگزیده اند .

برخلاف انتخابات گذشته در سال ۱۳۹۲ که این گونه اخبار درصفاحت اول روزنامه های دنیای عرب انکاس می یافت، سکوت مذبذبی در این روزنامه ها در روزهای اخیر قابل توجه است. زیرا این روزنامه ها نمی خواهند ارتباط این دو نامزد ریاست جمهوری ایران را با جامعه شیعیان کشور های عربی در معرض افکار عمومی قرار دهند.

آسیا تایمز تصریح کرد: در آن طرف این طیف رسانه ها، مطبوعات سودی، تلویزیون های العربیه و ام بی سی و شرق الاوسط از ابتدای ماه جاری میلادی پوشش گسترده ای درصفاحت اول خود در باره انتخابات ایران داده اند و به طور سازمان یافته تخریب می کنند.

این روزنامه ادامه داد: از سوی دیگر، ریسی و قالیبافله سپس از انعقاد توافق هسته ای به کابینه اش گفت که اجرای توافق وین، بهترین فرصت برای افزایش تولید داخلی و احیای بازارهای جهانی است.
قارن افرز ادامه داد: در آن زمان، اکثر ایرانی ها در خوش بینی روحانی سهیم بودند. در اوت ۲۰۱۵، پس از نهایي شدن توافق، حدود ۵۷ درصد از مردم ایران احساس می کردند اقتصاد کشور رو به بهبودی است و تنها ۲۹ درصد چشم اندازی منفی در این زمینه داشتند. این آمار حاصل مطالعات دانشگاه مریلند و تعیین کنند.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com



سیاسی

سخن روز

## هزار وعده وبسیار سخن

یدالله اسلامی– فعال سیاسی اصلاح‌طلب

درهپاهویی گیر افتاده ایم که گردابی است ازوعده های رنگارنگ که انجاشم به محال می ماند و بیانش آسان و چون آبی گوارا! می گویند وچشم- درچشم ملت با پرده ای کلفت که برپیشینه داشته های خود! افکنده اند بسان قهرمانانی به سخن در می آیند که راز کشودن هر گره ای را در دست دارد وراه سرکوب هر ناراسی را در مشت! می گویند آن چنان که گویی از عالمی دیگر برای نجات مردمی دربند آمد ه اند! گویی آقای ریسی سالها در دستگاه قضا نبوده است وجامه قضاوت را ازهمان سالهای نخست به تن نکرده است ودرسال ۶۷ در آکادمی های علمی دآوری برپایه حقوق بشر وعادلاته ومنصفانه را تجربه می کرده است واینک چون دامنه فساد و بی عدالتی را گسترده یافته درنگ را جایز ندانسته وگام درراه نهاده که با فساد دامن گستر دریافتد و دنیایی برپایه داد وعدالت و بهر مندی مردم بسازد. درنمونه های مدیریتی به آستان قدس بسنده می کند و ازتاریخ های پیش از آن طفره می رود ولی مگر کشور آستان قدس است ؟ از مالیات می گوید ولی نمی گوید تقدیم کرده است و معترن وثروتمندی همانند آستان قدس بزرگترین نهادهای هستند که کارخاجات وسرمایه های فراوان دارند ولی مالیات نمی بپردازند و با اینکه قانون درمجلس آنها را وادار به پرداخت مالیات می کند راهی برای دور زدن قانون پیدا می کنند! وعده ها می شود دان بارانه به مردمی که فقیرر نگه داشته شده اند ومسایله ای که هرکس بیشتر داد بیشتر رای تهیدستان را با خود خواهد داشت. سالها توزیع فقر به جای تولید ثروت اسبابی شده است در دست حاکمان برای به بردگی کشیدن ملتی که همه هستی سرخوش را تقدیم کرده است و امروز سهمی اندک راه به خواستن نرسشته است؟ چرا گفته نمی شود راز همه گیر شدن فقر وندارایی چیست ؟ چه کسی اسباب این شده است که ثروت کشور به بغما برود وندارایی ونداشتن ها جای آن همه دارایی وثروت را بگیرد ؟ درجایگاه مدعی نشستن آسان است واز پاسخ گویی فرار کردن این روزها ساده تر می نماید؟ آقای قالیباف از آنچه برسر شمر آمده است نمی گوید وچرا بگوید ؟ و نمی گوید چه کسانی پرست های کلیدی و کارشناسی تکیه زده اند ؟ولی اسامعرا را به خوبی زین کرده است ورمس تاخت را خوب آموخته اند ؛ راز بازشنن پرونده تحقیق وتقصص از شهرداری تهران باید پنهان بماند از بلاسکو ومردیت شهری گفته نشود! بانذک بارانی شهر درام ترافیک سرگردان ماندن از نشانه های ایشان نیست!

ولداستان ها وداستان ها وداستان ها!

درشهر مزار می کشند و برروی خرابه های تهی دستی مردم سبور به پا کرده اند ؛ ما نیز به تما شا نشسته ایم!

**نامه سرگشاده ۱۰۴ استاد دانشگاه شریف به مردم درباره انتخابات:**

## انتخاب میان چند نامزد نیست؛ انتخاب میان دو راه کاملاً متفاوت است

راه حل های خلق الساعه و فریبنده نتیجه ای جز اتلاف سرمایه های کشور و پشیمانی ندارد، آنچنانکه در تجربه دولت های گذشته دیدیم.شماری از اساتید دانشگاه صنعتی شریف با انتشار نامه سرگشاده‌ای خطاب به مردم ایران خواستار انتخاب ادامه راه اعتدال و توسعه در انتخابات آینده ریاست جمهوری شدند.متن کامل این نامه به امضای ۱۰۴ استاد دانشگاه شریف به این شرح است:

هوموطن کرامی

کشور ما در آستانه یک انتخاب تاریخی قرار گرفته است، انتخابی که بین دو یا چند نامزد ریاست جمهوری نیست بلکه بین دو راه کاملاً متفاوت برای آینده کشور است و هرکدام از این دو راه که برگزیده شود، به احتمال زیاد بازگشتی از آن در آینده نزدیک تصور نیست و به همین جهت سرنوشت ما در فرزندان ما را رقم خواهد زد. انتخاب ما تعیین خواهد کرد که آیا کشور ما راه اعتدال، ثبات، امنیت و توسعه پایدار را طی خواهد کرد یا به عقب بازخواهد گشت و به تکرار اشتباهات گذشته در خواهد غلطید. منطقه ما اکنون در گیر تنش‌ها و مستعد درگیریهای بسیار خطرناک و زیانبار است. دور نگاه داشتن ایران از این تنش‌ها نیازمند ادامه راه اعتدال، عقلانیت و گشنگوی سازنده با جامعه جهانی است.در چندسال توسعه گام های بسیاری توسط دولت تدبیر و امید برای توسعه همه جانبه کشور برداشته شده است. ما نیک می‌دانیم که بخشی از انتظارات و امیدهای مردم در زمینه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی هنوز برآورده نشده است. اما این را هم به خوبی می‌دانیم که برآورده کردن این انتظارات با وعده های فریبنده امکان پذیر نیست. سرنجام این وعده‌ها چیزی جز تورم فراینده و کاهش بیشتر ارزش پول ملی و بدهداییم نیست. برای دستیابی به بهروری بیشتر کشور، نیاز به صبر و ادامه همین مسیر اعتدال و توسعه است. راه حل های خلق الساعه و فریبنده نتیجه‌ای جز اتلاف سرمایه های کشور و پشیمانی ندارد، آنچنانکه در تجربه دولت های گذشته دیدیم. ما امضا کنندگان این بیانیه، گروهی از استادان دانشگاه صنعتی شریف به عنوان کسانی که افتخار همنشینی با نسل جوان ایرانی کشور را داریم نیک می‌دانیم که کشور ما از مجموعه عظیمی از توانمندی‌ها بخصوص نیروی انسانی جوان، توانا و مستعد برخوردار است. ماندن این خیل درخشان از استعدادها برخوردار است. ما در داخل کشور و استفاده از آن برای ساختن یک آینده درخشان‌تر، نیازمند ادامه راه اعتدال و توسعه پایدار است و این قبل از هر چیز نیازمند مشارکت فعالانه ما شهروندان برای تعیین سرنوشت خود است.ما وظیفه اخلاقی و ملی خود می‌دانیم در کنار شما هوموطن مسئولیت خویش را برای ادامه این راه به انجام رسانیم. ما به همراه شما سعی خواهیم کرد با تشویق همه اطرافیان و دوستان برای کنار گذاشتن قهر با انتخابات، برای کنار گذاشتن بی‌ظنوتی و برای همراهی در ساختن ایرانی آباد برای همه ایرانیان بکوشیم.